
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

Žádost č. 47/2023 ze dne 25.9.2023 

Úkony v řízení 

Vyřizoval: Odbor stavební a životního prostředí 

TEXT ODPOVĚDI 
 
Podáním ze dne 25.09.2023 jste požádal Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního 
prostředí, jako stavební úřad příslušný podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon"), o 
poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen 
„zákon o svobodném přístupu k informacím“) ve znění pozdějších předpisů, cit.: „žádám o sdělení, jaké 
konkrétní úkony byly Statutárním městem Karviná učiněny v řízení sp. zn. SMK/137307/2021/OSŽP/St, 
na základě kterých bylo vydáno rozhodnutí č.j. SMK/103492/2022, které není v právní moci, a jakým 
způsobem se Statutární město Karviná vypořádalo a jak zahrnulo do svého stanoviska v tomto řízení 
dlouhodobé podněty a stížnosti svých občanů na poškozování kvality jejich života provozem cvičiště 
pro psy .“ konec citace. 
Z podání stavebnímu úřadu vyplývá, že se Vaše žádost týká rozhodnutí ze dne 10.08.2022 pod sp. zn. 
SMK/137307/2021/OSŽP/St (č.j. SMK/103492/2022), kterým stavební úřad dodatečně povolil stavbu 
11 ks kotců, stavbu pro uskladnění dřeva, stavbu udírny, stavbu pro uskladnění překážek, vše na 
pozemku parc. č. 2023/2 v katastrálním území Karviná-město (v areálu Kynologického cvičiště v 
Karviné-Mizerově, ul. Nad Dubinou). K tomu stavební úřad uvádí, že opatřením ze dne 27.09.2023 pod 
č.j. SMK/133123/2023 vyzval Český kynologický svaz ZKO Karviná - Hranice - 016, IČO 449 37 946, tř. 
Těreškovové 336/56, 734 01 Karviná-Mizerov (dále jen „vlastník“), ke zjednání nápravy, tj. aby ukončil 
užívání stavby 11 ks kotců, stavby pro uskladnění dřeva, stavby udírny, stavby pro uskladnění překážek, 
vše na pozemku parc. č. 2023/2 v katastrálním území Karviná-město, a to bezodkladně po obdržení 
předmětné výzvy. 
Stavební úřad k dalším částem Vašeho podání uvádí, že tyto svým obsahem nejsou žádostí podle 
zákona o svobodném přístupu k informacím, kdy ve smyslu ustanovení § 2 odst. 4 tohoto zákona 
„Povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových 
informací“. Ve Vašem případě jsou zde uvedeny Vaše názory na kvalitu prostředí v dané lokalitě. 
I přesto stavební úřad k některým skutečnostem uvádí: 
K části podání cit.: „V tomto řízení Statutární město Karviná zjevně nehájilo zájmy občanů žijících v okolí 
cvičiště, kdy provoz cvičiště a stavby kotců na něm mají jednoznačně dlouhodobě nežádoucí a rušivý 
vliv na kvalitu okolního prostředí, pohodu bydlení a zdraví občanů.“ konec citace, stavební úřad uvádí, 
že statutární město Karviná, jako účastník řízení o dodatečném povolení na předmětné stavby dle 85 
odst. 1 písm. b) s použitím § 129 odst. 2 stavebního zákona, tj. jako obec, na jejímž území byly stavby 
provedeny, v jeho průběhu neuplatnilo žádné námitky. 
K části podání cit.: „V dopise ze dne 3. 3. 2022 mi Statutární město Karviná sděluje, že učinilo veškeré 
kroky, které mu veřejné právo poskytuje, aby vyhovělo mým podnětům, týkajícím se provozu cvičiště, 
ovšem bez výčtu údajně provedených kroků. V uvedeném řízení město mohlo a mělo konat a hájit 
veřejný zájem občanů žijících v této obytné zóně a neudělalo zřejmě nic, když dosud žádné jeho kroky 
mi nejsou známy. Tedy kromě toho, že město spolek podporuje finančně.“ konec citace, stavební úřad 
uvádí, že se jednalo o sdělení pana primátora, Ing. Jana Wolfa, a proto není stavební úřad kompetentní 
se k této části podání vyjadřovat. 
K částem podání týkající se názoru na kvalitu bydlení v předmětné lokalitě ve vztahu k provozu 
kynologického cvičiště ve stejné lokalitě stavební úřad pro úplnost uvádí, že v době povolování staveb 
řadových rodinných domů v této lokalitě, tj. č.p. 169 až 179, ul. Nad Dubinou, v Karviné-Mizerově, tj. 



v době kdy bylo kynologické cvičiště již několik desítek let v provozu, se pozemky, na kterých jsou 
stavby umístěny, nacházely dle tehdy účinného (i současně platného) Územního plánu obce Karviná 
v zóně individuálního bydlení (U-BI), ve které byly (resp. jsou) stavby rodinných domů přípustné. 
Ke skutečnostem týkající se „podezření na možné týrání psů“ stavební úřad uvádí, že tato část Vašeho 
podání byla příslušným orgánem ochrany zvířat proti týrání, kterým je Magistrát města Karviné, Odbor 
stavební a životního prostředí, postoupena příslušné statní veterinární správě jako podnět k prošetření. 


